[image: GERB DOM 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____________
городской округ Домодедово

О реорганизации Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Барыбино-Белостолбовской
средней общеобразовательной школы
в форме присоединения

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации городского округа Домодедово от 24.06.2024 № 3365, и на основании положительного заключения Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации образовательной организации от 24.04.2025,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Реорганизовать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Барыбино-Белостолбовскую среднюю общеобразовательную школу в форме присоединения к нему Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Заревской средней общеобразовательной с углубленным изучением отдельных предметов.
	2. Считать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Барыбино-Белостолбовскую среднюю общеобразовательную школу правопреемником присоединяемого Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Заревской средней общеобразовательной с углубленным изучением отдельных предметов по всем правам и обязательствам в отношении его кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, в соответствии с передаточным актом.
         Наименование муниципального учреждения после процедуры реорганизации- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный комплекс «Вертикаль».
         3. Установить, что основные цели деятельности реорганизуемого Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Барыбино-Барыбинской средней общеобразовательной школы не изменяются.
         4. Директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Барыбино-Барыбинской средней общеобразовательной школы Чабан Марине Николаевне:
         4.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме ИФНС России по г. Домодедово о начале процедуры реорганизации Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Барыбино-Барыбинской средней общеобразовательной школы и Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Заревской средней общеобразовательной с углубленным изучением отдельных предметов с указанием формы реорганизации.
4.2. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в ИФНС России по г. Домодедово в письменной форме уведомить всех известных кредиторов Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Барыбино-Барыбинской средней общеобразовательной школы и Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Заревской средней общеобразовательной с углубленным изучением отдельных предметов о начале реорганизации.
	4.3. После внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о начале процедуры реорганизации Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Барыбино-Барыбинской средней общеобразовательной школы и Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Заревской средней общеобразовательной с углубленным изучением отдельных предметов дважды с периодичностью один раз в месяц поместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации данных муниципальных образовательных  учреждений.
         4.4. Разместить в установленном порядке сообщение о реорганизации Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Барыбино-Барыбинской средней общеобразовательной школы и Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Заревской средней общеобразовательной с углубленным изучением отдельных предметов в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности (www.fedresurs.ru)
	4.5. В течение 45 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления представить на утверждение устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Барыбино-Барыбинской средней общеобразовательной школы в новой редакции.
	5. Управлению образования Администрации городского округа Домодедово (Болмазовой Е.В.) в течение 45 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления утвердить передаточный акт, который должен содержать положения о правопреемстве по всем обязательствам Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Барыбино-Барыбинской средней общеобразовательной школы, согласованный с Комитетом по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово.
	6. Ответственным за проведение мероприятий по реорганизации Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Барыбино-Барыбинской средней общеобразовательной школы назначить Управление образования Администрации городского округа Домодедово (Болмазову Е.В.).
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                                        Е.М. Хрусталева

	Проект внесен:
Начальник Управления образования

Е.В. Болмазова

	Проект согласован:
Заместитель главы городского округа

Ю.В. Терещенко

	Заместитель главы городского округа

	Л.В. Енбекова

	Заместитель главы городского округа –
начальник управления экономического развития

	Н.А. Богачёва

	Заместитель главы городского округа –
начальник правового управления

	Ю.Е. Сазонова

	Председатель Комитета по
управлению имуществом

	Ю.Ю. Потапова

	Начальник Финансового управления

	Л.М. Езопова

Разослано:

Управление образования – 1 экз,
Комитет правового обеспечения – 1 экз.

Исп.: Л.А. Агарёва
[bookmark: _GoBack]8 (496) 797-11-20
image1.png